OpraH, ocy-
LecTenatoLLe-
ro pyHKUUn n
MOJIHOMOYKA
yyupeautens

YuypexaeHue

MNJIAH

(MHAHCOBO-X035MCTBEHHOW AeATENLHOCTU

(Ha 2025 rog n nnaHoBblil nepuog 2026 n 2027 ronos)

« 28 » mag 2025r.

ALMUHUCTpaLNA
P>XaKCMHCKOro mMy-
HULXMANLHOIO OK-
pyra Tam60BCKOW

obnactu

MyHnunnanbHoe
Ol PKETHOE yupex-
AeHVe KyNnbTypbl
"LleHTp gocyrosoi
feaTtenbHocTn"
P>XaKCUHCKOro my-
HULMNaNbHOIO OK-
pyra Tamb60BCKOA
obnactu

EAvHMLA N3MepeHus: pyeo.

Jata

Mo Ceog-
HOMY pee-

CTpy

rnaea no
BK

no Csog-

HOMY pee-

CTpy

VHH

KMn
no OKEU

fes H.B.

KOAbl
28.05.2025

6830D0085

560

683L3844

6816004829

681601001
383



MoscHUTeNbHAasA 3anncKa K naaHy PUHAHCOBO XO3ANCTBEHHOW AeATeNIbHOCTU MYHULMNaNbHOIO
OO )KETHOTO YUPeXAEeHUS KyNbTypbl
" LleHTp fOCYyroBoli feATeNbHOCTU" PXXaKCMHCKOIO0 MYHMLMNAaNnbHOro okpyra Tam60BCKO 06/1acTm
Ha 2025 rog v nnaHoBbIv nepuog 2026 n 2027 rogos oT 28.05.2025r

MyHMUMNanbHoe 6I0AKETHOE YUYpeXAeHne KynbTypsbl
" LleHTp A0CYroBoli AeaTenbHOCTM" PXXaKCUHCKOro MyHULMUNanbHOro oKpyra Tam6oBCKO 06nacTu
BHOCUT M3MEHEHUS B NNaH PUHAHCOBO XO3ANCTBEHHON AeATenbHOCTU Ha 2025 rog;

1. \3ameHeHVe NNaHOBbIX NOKa3aTesnel B 4OXOAHON YacTu niaHa (OMHAHCOBO X03A/CTBEHHOM

[0eATeNnbHOCTU »

1.1. B cBA3M C NpOM3BOACTBEHHON HEOOXOAMMOCTbIO BHOCATCA M3MEHEHUS B AOXOAbl YUPEXAEHNS B
yacTtu "npoyme noctynieHma"

CyMMa N3MeHeHui,
HanmeHoBaHue py6neii
Mpoune nocTynneHus 150 000,00
Bcero 150 000,00

2. \3MmeHeHMe B PaCXOAHYH 4YacTb NiaHa (UHAHCOBO X03AWCTBEHHON feATeNlbHOCTH:

YTBEpPXAEHO Ha
HanmeHoBaHue BHocumble

NT1oro ¢
nokasarens nocneaHioto . N3MeHeHus N3MEHEHMNSMM
[aTy N3MEHEHWU
Pacxoabl Bcero 692 650,00 150 000,00 842 650,00
Mpoure noctynnexHuns pacxoabl Ha
3aKkyrnky ToBapos, 546 450,00 150 000,00 696 450,00

pa6ort, ycnyr

[lupekTop B.lO.EpmoxuHa



Pasgen 1 lNocTynneHusa v BbinnaThl

HanmeHoBaHue nokasartens

1
OCTaTOK CPeACTB Ha Hauyano
TeKyLero MHaHCOBOTo roga

OCTaTOK CpeacTB Ha KoHel,
TeKylero MHaHCOBOTO roga

Joxopabl, BCero:

B TOM 4ucne:
[0X0fbl OT COBCTBEHHOCTH,
BCEro

B TOM 4Hucne:

[0X0Abl OT OKa3aHuns ycnyr,
paboT, KoMMeHcauuy 3aTpat
ynpexaeHuii, Bcero

B TOM 4yucne:

cybecmamm Ha PruHaHcoBOoe
obecneyeHne BbINOMHEHUS
MYHMLMNAaNbHOTO 3aflaHns 3a
CUeT cpefcTB GroaXKeTa
ny611M4HO-MPaBOBOro
06pa3oBaHunsl, CO34aBLLETO
yupexaeHue

Cy6CUANM HA DUHAHCOBOE
o6ecreyeHue BbIMONHEH NS
MYHWULMUMNANLHOTO 3afaHuns 3a
CUeT CpeacTB 6roaKeTa
degepanbHOro oHaa
0653aTe/IbHOr0 MeULMHCKOTO
CTpaxoBaHus

OT MPUHOCSILLEN 10X0A
[1eATeNbHOCTY

[0X0/4bl OT WTpadoB, NeHei,
NHbIX CYMM
NPUHYANTENBHOTO U3bATUS,
BCEro

B TOM 4Hucne:

6e3B03Me34HbIE AeHEXHbIe
MoCTy N/IEHUS, BCErO

B TOM YMC/E : LiefeBble
cybengnn

Kog

CTPOKM

1000
1100

1110

1200

1210

1220

1230

1300

1310

1400

1410

Kogno AHanu-
OIODKETHO TUYECKMU

7] n Kog
Knaccutum Ha 2025 T.
Kauuu TeKyLnii
Poccuiick (hMHaHCOBBI
ol rog
depepaym
"
3 4 5
X X 215 809,49
X X
23 061 950,00
120
130 22 564 350,00
130 21 764 300,00
130
130 800 050,00
140
140
150 497 600,00
150 455 000,00

Cymma

Ha 2026r.
nepsblii rog
naaHoBOro

nepmoga

14 765 050,00

14 310 050,00

13 660 000,00

650 050,00

455 000,00

455 000,00

Ha 2027 1

BTOpPOW rog
Na1aHoOBOr0
nepuoga

13 713 150,00

13 258 150,00

12 608 100,00

650 050,00

455 000,00

455 000,00

3a
npegena
MK
nNaHoBo
ro
nepuoga

8



cy6cnanm Ha ocyLecTBeHne
KanuTanbHbIX BOXEHUI

rpaHTbl, MOXEePTBOBAHMS,
NHble 6e3B03Me3Hble
nepeyncnieHmns ot U3nYeCKnx
N IOPUANYECKUX NNLL

npouune A0X0Abl, BCEro
B TOM 4KCHE:
LieneBble cy6cuanm

[0X0bl OT onepauuii ¢
aKTMBamMu, BCEro
B TOM uuCne:

npoyune NocTynaeHns, BCEro
U3 HUX:

yBeNnYeHne 0CTaTKOB
OEHEXHbIX CPeACTB 3a cyeT
BO3BpaTa 4ebmnTopcKoi
3a,0/XKEHHOCTM NPOLUbIX NeT

Pacxopgbl, Bcero

B TOM 4mche:

Ha BbliNNaTbl NepcoHany,
BCEro

B TOM uucCne:

onnarta Tpyga

npouune BbiNnaTbl NePCoOHany,
B TOM 4ucne
KOMMEHCaLMOHHOT0
Xapaktepa

WHble BbINNaThbl, 3a
NCKMOYeHNEM (hoHda onnathl
TpyAa yupexgeHus, gns
BbIMOHEHUSA OTAENbHbIX
NOTHOMOY KNI

B3HOCbI M0 0653aTe/IbHOMY
coLManbHOMYy CTpaxoBaHWio
Ha BbINaTbl N0 onnaTe Tpyaa
paboTHWKOB W MHble BbINAATbI
pPaboTHMKAM YUPEeXaeHWiA,
BCEro

B TOM 4ucne:

Ha BblIMaTbl MO onnaTte Tpyaa

Ha MHble BbINIATbI
paboTHUKam

[leHeXXHOe [0BONbLCTBUE
BOEHHOC/YXaLlnX 1
COTPYAHWKOB, UMEIOLLLNX
cneumanbHble 3BaHUA

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

42 600,00

0,00 0,00

23 277 759,49 14 765 050,00

14 310 300,00 7 167 000,00
10 814 300,00 5 315 600,00
246 200,00 246 200,00
3249 800,00 1605 200,00
3249 800,00 1605 200,00

0,00

13 713 150.00
6 115 100,00

4 507 700,00

246 200,00

1361 200,00

1361 200,00



pacxofbl Ha BbIMaThl
BOEHHOCNYXaLL UM U
COTPYAHUKAM, UMEIO L UM
crneymanbHble 3BaHUS,
3aBucALLMe 0T pasmepa
[EHEXHOTro [10BO/bCTBUS

VHblE BbINNAThI
BOEHHOCYXALUM 1
COTPYAHMKAM, UMEIOLL UM
cneumanbHble 3BaHUS

CTpaxoBble B3HOCHI Ha
06s3aTeNbHOE coLManbHoe
CTpaxoBaHMWe B YacTu BbinnaT
nepcoHan}', nognexatimnx
06/10)KEHNI0 CTPAXOBbIMY
B3HOCAMU

B TOM yunche:

Ha onnaTy Tpy/Aa CTaXepos
coumanbHble U UHble
BbINMaTbl HACENEHUIO, BCETO
B TOM yunche:

coluanbHble BbINAATHI
rpaxpaaHam, Kpome
Ny6ANYHBIX HOPMATUBHbIX
couManbHbIX BbINAT

U3 HUX:

noco6usa, KOMMeHcauum n
MHble COLMabHbIe BbINAaThl
rpaxgaHam, Kpome
Ny6ANYHbIX HOPMATUBHbIX
0693aTensLCTB

BbiMnaTa CTUMEHAUA,
OCYLLECTBNEHNE UHbIX
pacxofioB Ha COLMaNbHYIO
NoAAepPXKy 06yyatoLmnxcs 3a
CYeT CpeacTB
CTUNeHAMaNbHOro hoHaa
Ha NpeMupoBaHme
(hM3nyeckmx nuL 3a
JOCTUXKEHUS B 061acTm
Ky/NbTypbl, UCKYCCTBA,
06pa3oBaHus, HayKu un
TEXHWKM, a TaKXKe Ha

VHble BbINaTbl HaceneHunto

ynnarta Hanoros, c60poB 1
WHbIX nfiatexen, BCero

U3 HUX:

Haior Ha MMYLLEeCTBO
opraHusauuii n 3eMefnbHbI i
Hanor

2160

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

133

134

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

90 500,00

90 500,00

90 500,00

291 500,00

286 500,00

90 500,00

90 500,00

90 500,00

189 000,00

188 000,00

90 500,00

90 500,00

90 500,00

189 000,00

188 000,00



WHble Hanoru (BKMOYaeMble B
COCTaB pacxofoB) B 6HO4KETHI
610 KETHOI CUCTEMBI
Poccuiickoin degepayum, a
TaKXXe rocyAapcTBeHHas
nownmnHa

ynnata wrpados (B TOM
yucne afMUHUCTPATUBHBIX),
NneHew, NHbIX NnaTexen

6e3303|\/|e3,qu|e
nepevyncneHna opraHnsaynam
n (i]I/ISVI‘—IeCKVIM nnuam, BCero

U3 HUX:
rpaHTbl, NpeAocTaBsieMble
610 AXKETHBIM YUPEXAEHUAM

rpaHThbl, NpPeAocTaBsieMble
aBTOHOMHbIM YUpexgeHusm

rpaHThbl, NpegocTaBndemMble
MHbIM HEKOMMEPYECKNM

rpaHTbl, NpefoCTaBsiEMble
APYTUM OpraHusaLusam v

B3HOCbI B MEX/JYHapPOAHble
opraHm3aLum

nnaTeXxwu B Lenax
obecneyeHuns peanunsaynu
cornaweHui c
npaBUTENbLCTBAMMU
MHOCTPaHHbIX rocyfapcTB u
MeXAYHapOoAHbIMK
opraHusayuamu

npoyue Bbinaatbl (Kpome
BbIM/1aT Ha 3aKyMKy TOBapoB.,
pa6ort, ycnyr)

ncnofHeHue cyaebHbIX aKkToB
Poccuiickoin ®egepaunn n
MWPOBbIX COrNalleHuii no
BO3MELLEHMIO Bpeaa,
NPUYMHEHHOrO B pe3ynbTaTe
LeATeNbHOCTUN YUpexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynKy TOBapoB,
paboT, ycnyr, BCero

B TOM uucne:
3aKynKy Hay4Ho-
nccnefoBaTeslbCKMX U ONbITHO
KOHCTPYKTOPCKMX paboT

3aKyrnky ToBapoB, pabor,
YCNYT B Lensx KanntanbHoro
peMOHTa MyHULWUNANbHOIO
nmyuLecTBa

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

852

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

5 000,00

8 585 459,49

1 000,00

7 318 550,00

1 000,00

7 318 550,00



Npouyto 3aKyrnKy TOBapoB,
paboT n ycnyr(kpome
3aKYNKY 3HEpPreTMYecKux
pecypcos)

3aKYNKY 3HEePreTUYecKnx
pecypcoB

BbInnatbl, yMeHbLIao L 1e
[OXOf, BCEro

B TOM 4uCe:

Hanor Ha NpuobbINb.

Hanor Ha 4o6aBfieHHYI0
CTOMMOCTb

npoyve Hanoru,
YMeHbLUaKLW e oXos
Mpouue BbINNATHI, BCErO
U3 HUX:

BO3BpaT B GHOKET CPesCTB
cybengmm

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000
4010

244

247

100

610

3 745 459,49

4 840 000,00

2 778 550,00

4 540 000,00

2 778 550,00

4 540 000,00



n/n

1.1.

1.2.

13.

131

Pa3fien 2. CeefeHus no BbiNiaTaM Ha 3aKynKu TOBapoB, pa6oT, ycnyr

HavMeHOBaHWe NokKasaTens Kogbl

CTPOK

2 3
BbinnaTbl Ha 3aKkynky Tosapos, 26000
paboT, ycnyr, Bcero

B TOM Yyucne: 26100

no KoOHTpakTam (gorosopam)
3aK/II0YEHHbIM [0 Havana
TeKyllero gpMHaHCOBOroO roga
6e3 NpUMEHeHNS HOPM
®defepanbHOro 3akoHa oT 5
anpena 2013 r. Ne 44-93 «0
KOHTPaKTHOM cucTemMe B chepe
3aKyrnoK ToBapos, paboT, ycnyr
Ana obecneyeHus
rocyaapCcTBeHHbIX U
MYHUUMNANbHBIX HYXA» (fanee m
depaepanbHblii 3aKOH No 44-@3)
n defepanbHOro 3akoHa ot 18
nong 2011 r. Ne 223-®3 «O
3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAEeNbHbIMW BUAAMM
puanyecknx nuu» (ganee -
depepanbHblli 3aKOH No 223-
®3)

no KOHTpakTam (gorosopam), 26200
NNaHUPYeMbIM K 3aK/THOUEHUIO B
COOTBETCTBYHLLEM

thuHaHcoBOM rogy 6e3

NPUMEHEHNS HOPM

®defepanbHOro 3akoHa Ne 44-

no KOHTpakTam (gorosopam), 26300
3aK/II0YEHHbIM [0 Ha4yana

TeKyLero MHaHCOBOTrO roja ¢

yuyeTom TpeboBaHuii

®efepanbHOro 3akoHa Ne 44-

®3 n degepansHOro 3akoHa Ne

223-93

B TOM 4ucne: 26310
B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3aKOHOM N 44-

3

Nog Kog no

Hayan 6loaxe

a THOWM

3aKyn Knaccu

Kn  ukayu
n
Poccuin
CKOWi
depepa
uuu

4 41

Ha 2025r.
(Tekywwmnii
(hMHaHCOBLIN
rog)

5
8 585 459,49

444 894,51

444 894,51

Cymma

Ha 2026 T.
(nepBblii rog
naaHoBOro
nepnoaa)

6
7 318 550,00

4

Ha 2027 T.
(BTOpOIi rog
NaaHoOBOTO
nepnoaa)

7
7 318 550,00

3a

npea
enam

nnaH
oBOr

nepw
oda



1.3.2

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1421

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4,

1.4.4.1.

1.4.4.2.

1.4.5.

1.45.1.

26310.
1

U3 HUX <10.1>:

B COOTBETCTBUU C 26320
depepanbHbIM 3aKOHOM N 223-
®3

no KOHTpaKTam (forosopam), 26400
nnaHnUpyemMblM K 3aK/HOUYEHUIO B
COOTBETCTBYH LLEM

(hHAHCOBOM o4y C YYETOM
Tpe6oBaHuMii ®efepanbHOro

3akoHa Ne 44-®3 n

defepanbHOro 3akoHa No 223-

®3

B TOM yuche: 26410
3a cyeT cybeuania,

npeaocTaBnsgeMblX Ha

thnHaHcoBoe obecneyeHune

BbIMOTHEHNA MYHMLMNATbHOTO

3agaHuns

B TOM Yucne: 26411
B COOTBETCTBUU ¢ DefepasnibHbIM
3akKoHOM Ne 44-93

B COOTBETCTBMM C PeaepasibHbIM 26412
3aKoHOM Ne 223-$3

3a cueT cybeuauni, 26420
npeAocTaBfsieMbIX B

COOTBETCTBUU C ab3aleM BTOPbIM

nyHkta 1 ctatbu 78.1

B TOM YuCne: 26421

B COOTBETCTBUU C PeaepasibHbIM
3aKOHOM Ne 44-03

M3 HUX <10.1>: 26421.

1

B COOTBETCTBUM C defepanibHbiM 26422
3aKOHOM Ne 223-93

3a cueT cybecuania, 26430
npeaocTaBAsgeMblX Ha

OCYLLECTBIEHME KanuTanbHbIX
B/IOXKEHUI

M3 HUX <10.1>: 26430.

3a CyeT CpeAcTB 0653aTeNbHOr0 26440
MeAWULMHCKOro CTpaxoBaHms

B TOM 4yuncne: 26441

B COOTBETCTBMM C PefepanbHbIM
3aKkoHOM Ne 44-d3

B COOTBETCTBUMN C DefepanbHbIM 26442
3aKkoHOM Ne 223-$3

3a CYET NPOYUX UCTOUYHUKOB 26450
(huHaHCOBOro obecneyvyeHms

B TOM YucCne: 26451

B COOTBETCTBUM C PeaepanbHbiM
3aKOHOM Hi1 44-03

X

8 140 564,98 7 318 550,00
\%

7 110 005,49 6579 200,00
7 110 005,49 6579 200,00
118 300,00 118 300,00
118 300,00 118 300,00
912 259,49 621 050,00
912 259,49 621 050,00

7 318 550,00

*

6 579 200,00

6 579 200,00

118 300,00

118 300,00

621 050,00

621 050,00



1.45.2.

2.1

2.1.1.

2.1.2.
2.1.3.

3.1

3.1.1.
3.1.2.
3.1.3.

M3 HUX <10.1>:

B COOTBETCTBUN C PefepabHbIM
3aKoHOM Ne 223-93

MTOro no KoHTpakram.
NaHNpPyeMbIM K 3aK/H0YEHUIO B
cooTBeTCcTBYyHOLWEM PUHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUM C
depnepasibHbiM 3aKOHOM Ne 44-
®3. N0 COOTBETCTBYIOLWEMY rogy
3aKynku

B TOM 4YMC/le MO rofy Havana
3aKYMKU:

MToro no gorosopam.
nNaHNpyembiM K 3aK/104YEHUIO B
cooTBeTcTByOWEeM PUHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUU C
PepepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-
®3, N0 COOTBETCTBYIOLWEMY roay
3aKynku

B TOM Yucfie No rogy Hayana
3aKyMKu:

PyKoBOAUTENb YUpexaeHus
(YyNONHOMOUYEHHOE NNL0 YUPeXeHMNs)

26451.
1
26452 X
26500 X
26510
2025
2026
2027
26600 X
26610
2025
2026
2027
OupekTop
(BOMKHOCTD)

VicnonHuTenb rnaeHblii 3koHOMUCT MKY LB

(BomKHOCTb)
« 28 »mas 2025 .

COrJIACOBAHO

8 140 564,98

8 140 564,98

Al(nognucek)

7 318 550,00

7 318 550,00

7 318 550,00

7 318 550,00

B.FO .EpmoxuHa
(pacwmndpoBka nognucu)

T.B.UepHOo6pOBKMHA
(hamunus, nHULmanbl)

8 47555 2-53-67

(TenedhoH)

HavyanbHUK 0TAeNa - rnaBHbliA 6yxrantep AAMWHUCTPALUM PXXaKCMHCKOTO MYHWULMMNaNbHOro oKpyra



