УТВЕРЖДАЮ Глава округа

Козадаев Н.В.

28 ж мая 2025г

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2025 г

(на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов) « 28 » мая 2025г.

			КОДЫ
		Дата	28.05.2025
Орган, осу- ществляюще- го функции и полномочия учредителя	Администрация Ржаксинского му- ниципального ок- руга Тамбовской области	По Свод- ному рее- стру	6830D0085
		глава по БК	560
Учреждение	Муниципальное бюджетное учреж- дение культуры "Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской	по Свод- ному рее- стру	683LЭ844
	области	ИНН	6816004829
		кпп	681601001
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Пояснительная записка к плану финансово хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры

" Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 28.05.2025г

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

- " Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области вносит изменения в план финансово хозяйственной деятельности на 2025 год:
 - 1. Изменение плановых показателей в доходной части плана финансово хозяйственной деятельности .

1.1. В связи с производственной необходимостью вносятся изменения в доходы учреждения в части "прочие поступления"

Наименование	Сумма изменений, рублей
Прочие поступления	150 000,00
Всего	150 000,00

2. Изменение в расходную часть плана финансово хозяйственной деятельности:

	Наименование показателя	Утверждено на последнюю дату изменений	Вносимые изменения	о отоги именениями
	Расходы всего	692 650,00	150 000,00	842 650,00
Прочие лоступления	расходы на закупку товаров, работ, услуг	546 450,00	150 000,00	696 450,00

Директор

frecos

В.Ю.Ермохина

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетно й	Анали- тически й код		Сумма	1	
		классифи кации Российск ой Федераци и	ПКОД	на 2025 г. текущий финансовый год	на 2026г. первый год планового периода	на 2027 г. второй год планового периода	за предела ми планово го периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	1	х	х	215 809,49		•	
Остаток средств на конец текущего финансового года	2	х	х				
Доходы, всего:	1000			23 061 950,00	14 765 050,00	13 713 150,00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		22 564 350,00	14 310 050,00	13 258 150,00	
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		21 764 300,00	13 660 000,00	12 608 100,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
от приносящей доход деятельности	1230	130		800 050,00	650 050,00	650 050,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		497 600,00	455 000,00	455 000,00	
в том числе: целевые субсидии	1410	150		455 000,00	455 000,00	455 000,00	

субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150				
гранты, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц	1430	150	42 600,00			
прочие доходы, всего	1500	180				H
в том числе: целевые субсидии						
доходы от операций с активами, всего	1900					
в том числе:						
проиме поступнения воего	1980	y	0.00	0.00	0.00	
прочие поступления, всего из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	0,00	0,00	0,00	
Расходы, всего	2000	X	23 277 759,49	14 765 050,00	13 713 150,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	х	14 310 300,00	7 167 000,00	6 115 100,00	
в том числе; оплата труда	2110	111	10 814 300,00	5 315 600,00	4 507 700,00	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	246 200,00	246 200,00	246 200,00	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	3 249 800,00	1 605 200,00	1 361 200,00	
в том числе; на выплаты по оплате труда	2141	119	3 249 800,00	1 605 200,00	1 361 200,00	
на иные выплаты работникам	2142	119				
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131				

2160	133					
					i i	
	1					
2170	134					х
21,0						
2180	139					X
		1				
					0.00	
					i	
2101	120					v
∠181	133					Х
			00.500.50	00 =00 00	00 500 00	
2200	300		90 500,00	90 500,00	90 500,00	X
						_
2210	320		90 500,00	90 500,00	90 500,00	X
			X I			
					70.700	
2211	321		90 500,00	90 500,00	90 500,00	X
				1.2		
				100		
			1.0			
						7.4.
2220	340					X
					-	
2220	250		-			4.5
2230	330		6			Х
а <u>А</u> .		7				
00.10	0.40					
2240	360					X
2200	850		291 500 00	189 000 00	189 000 00	х
2500	630		271 300,00	10,000,00	102 000,00	^
2214	051		207 500 00	100 000 00	100 000 00	
2310	851		286 500,00	188 000,00	188 000,00	X
I						
	2170 2180 2181 2200	2170 134 2180 139 2181 139 2200 300 2210 320 2211 321 2220 340 2230 350 2300 850	2170 134 2180 139 2181 139 2200 300 2210 320 2211 321 2220 340 2230 350 2240 360 2300 850	2170 134 2180 139 2181 139 2200 300 90 500,00 2210 320 90 500,00 2211 321 90 500,00 2220 340 2230 350 2240 360 2300 850 291 500,00	2170 134	2170 134 2180 139 2181 139 2200 300 90 500,00 90 500,00 90 500,00 2210 320 90 500,00 90 500,00 90 500,00 2211 321 90 500,00 90 500,00 90 500,00 2220 340 350 90 500,00 90 500,00 90 500,00 2230 350 350 350 189 000,00 189 000,00 189 000,00

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852				х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	5 000,00	1 000,00	1 000,00	х
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	Х				х
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613			,	х
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623				х
гранты, предоставляемые иным некоммерческим	2430	634				
гранты, предоставляемые другим организациям и	2440	810				
взносы в международные организации	2450	862				
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863		1		x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	Х				Х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831				х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	Х	8 585 459,49	7 318 550,00	7 318 550,00	
в том числе; закупку научно- исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243				

прочую закупку товаров, работ и услуг(кроме закупку энергетических ресурсов)	2640	244	3 745 459,49	2 778 550,00	2 778 550,00	
закупку энергетических ресурсов	2660	247	4 840 000,00	4 540 000,00	4 540 000,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100				x
в том числе: налог на прибыль.	3010					х
налог на добавленную стоимость	3020				•	x
прочие налоги, уменьшающие доход	3030					X
Прочие выплаты, всего	4000	х				Х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610				х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

No	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумма	·	
п/п		строк	начал а закуп ки	тной	на 2025г. (текущий финансовый год)	на 2026 г. (первый год планового периода)	на 2027 г. (второй год планового периода)	за пред елам и план овог о пери ода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
i	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	Х		8 585 459,49	7 318 550,00	7 318 550,00	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	X			* <u>1.</u>		
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-	26200	x			.6		
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x		444 894,51			
1,3,1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44- ФЗ	26310			444 894,51			

	из них <10.1>:	26310. 1]				
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223- Ф3	26320						_
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х		8 140 564,98	7 318 550,00	7 318 550,00	
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x		7 110 005,49	6 579 200,00	6 579 200,00	
1.4,1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х		7 110 005,49	6 579 200,00	6 579 200,00	_
1.4.1.2.	<u>в соответствии с Федеральным</u> законом № 223-ФЗ	26412	x					_
1.4.2.	за счет субсидий. предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1	26420	х		118 300,00	118 300,00	118 300,00	
1.4.2,1	в том числе: <u>в соответств</u> ии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	Х		118 300,00	118 300,00	118 300,00	
	из них <10.1>:	26 4 21.	•					_
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х					_
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х			100		
	из них <10.1>;	26430. 1				···		_
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					_
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х					
.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х					_
	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X		912 259,49	621 050,00	621 050,00	
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	Х		912 259,49	621 050,00	621 050,00	

	из них <10.1>:	26451. 1				
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х			
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44- ФЗ. по соответствующему году закупки	26500	х	8 140 564,98	7 318 550,00	7 318 550,00
2.1	в том числе по году начала закупки:	26510				
2.1.1.			2025	8 140 564,98		
2.1.2.			2026		7 318 550,00	,
2.1.3.			2027			7 318 550,00
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	Х			
3.1	в том числе по году начала закупки:	26610				
3.1.1.			2025			
3.1.2.			2026			
3.1.3.			2027			
					A comment	

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

Директор (должность)

(подпись)

В.Ю.Ермохина (расшифровка подпися)

Исполнитель главный экономист МКУ ЦБ (должность)

Т.В.Чернобровкина (фамилия, инициалы)

8 47555 2-53-67 (телефон)

«_28_» мая 2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела - главный бухгалтер Администрации Ржаксинского муниципального округа

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

А.Ю.Харламова (расшифровка подписи)